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Weingut Müller-Catoir
Mandelring 25
Haardt
67433 Neustadt an der Weinstraße
Deutschland

TELEFON +49 (0)63 21 – 28 15
FAX +49 (0)63 21 – 48 00 14
E-MAIL weingut@mueller-catoir.de
WEB www.mueller-catoir.de

UNSERE  WEINE
Unsere  Kollektion  (Auswahl)

JHG NAME KLASSIFIKATION SÜSSEGRAD ML PREIS MENGE NOTIZ

ART BOUQUET ALKOHOLGEHALT RZ SÄURE GESAMT

2022
2202   

MC Weissburgunder
Zarter Duft von frischen Birnen und Äpfeln

VDP.Gutswein
12.5 % vol.

trocken
3.0 g/l

750 ml
5.7 g/l

12,20 €

2022
2208   

MC Spätburgunder Rosé
Frische hellrote Früchte, elegant

VDP.Gutswein
12.5 % vol.

trocken
2.6 g/l

750 ml
5.3 g/l

12,20 €

2018
1806   

Haardt Weissburgunder
Vollreife Äpfel und Birnen, elegant kühle Mineralität

VDP.Ortswein
13,0 % vol.

trocken
2,0 g/l

750 ml
5,4 g/l

20,76 €

2018
1808   

Mussbach Spätburgunder Rosé
Tiefrote Früchte, knackige Herzkirschen, Provence
Stil

VDP.Ortswein
12,0 % vol.

trocken
2,1 g/l

750 ml
4,4 g/l

17,44 €

2021
2131.2

Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein
Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und
Tiefe

VDP.Ortswein
13.0 % vol.

trocken
0.4 g/l

1500 ml
5.8 g/l

79,00 €

2019
1932.3

Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein
Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und
Tiefe

VDP.Ortswein
13,0 % vol.

trocken
0,4 g/l

3000 ml
5,5 g/l

178,88 €

0012   Müller-Catoir Weissburgunder Sekt
Duft nach reifen Äpfeln, feine Balance

VDP.Gutssekt
12.5 % vol.

brut
4.2 g/l

750 ml
8.1 g/l

17,80 €

2021
2117   

Herrenletten Weissburgunder
Birnen und Quitten, Haselnuß, schmelzig kräftig

VDP.Erste Lage
13,0 % vol.

trocken
2,9 g/l

750 ml
7,1 g/l

26,56 €

2014
1417   

Herrenletten Weissburgunder
Reife tropische Frucht, aromatisch mit erfrischender
Säure

VDP.Erste Lage
13,0 % vol.

trocken
1,4 g/l

750 ml
6,9 g/l

33,28 €

2022
2218.1

Herzog Weissburgunder
Reifer Birnenduft, tiefgründig, komplex

VDP.Erste Lage
13.0 % vol.

trocken
1.5 g/l

750 ml
5.2 g/l

25,60 €

2218.2 1500 ml 57,80 €

2017
1732   

Herzog Weissburgunder
Reifer Birnenduft, tiefgründig, komplex

VDP.Erste Lage
13,5 % vol.

trocken
1,1 g/l

750 ml
5,9 g/l

30,40 €

2021
2132   

Herzog Spätburgunder Rotwein
Feine rote Waldfrüchte, elegant verwobene Tannine

VDP.Erste Lage
13.0 % vol.

trocken
0.2 g/l

750 ml
5.9 g/l

31,20 €

2007
2725   

Herrenletten Weissburgunder Trockenbeerenauslese
Edelsüßes Vergnügen mit nussigen und feinfruchtigen
Aromen

VDP.Erste Lage
7,5 % vol.

edelsüß
290,8 g/l

375 ml
14,6 g/l

122,00 €

aktueller Stand 25.04.2024
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UNSERE  WEINE
Unsere  Kollektion  (Auswahl)

JHG NAME KLASSIFIKATION SÜSSEGRAD ML PREIS MENGE NOTIZ

ART BOUQUET ALKOHOLGEHALT RZ SÄURE GESAMT

PAKETE

2017 -
2022
2225

Jahrgangsvertikale "Bürgergarten Riesling"
Sonderedition (Holzkiste mit Logo-Einbrand)

VDP.Erste Lage
12.5 % vol. -
13,0 % vol.

trocken
1,8 g/l -
3,1 g/l

6 x 750 ml
6.6 g/l -
8,1 g/l

183,80 €

2020 -
2022
2226

Probierpaket "VDP.Gutswein" VDP.Gutswein
12,5 % vol. -
12.5 % vol.

trocken
4,5 g/l -
4,1 g/l

5 x 750 ml
1 l
6,6 g/l -
7,5 g/l

64,60 €
71,28 €

2021 -
2022
2227

Probierpaket "VDP.Ortswein" VDP.Ortswein
9.0 % vol. -
13.0 % vol.

trocken -
feinfruchtig
0.4 g/l -
54.2 g/l

6 x 750 ml
7.0 g/l -
5.8 g/l

124,60 €
131,20 €

2022
2228

Probierpaket "VDP.Lagenwein" VDP.Erste Lage
8.5 % vol. -
13.0 % vol.

trocken -
feinfruchtig
1.5 g/l -
62.5 g/l

6 x 750 ml
5.2 g/l -
7.1 g/l

147,00 €
153,60 €

2018 -
2019
0013

Probierpaket "VDP.Gutssekt" VDP.Gutssekt
12,5 % vol. -
12.5 % vol.

brut
4.2 g/l -
7,5 g/l

6 x 750 ml
7,3 g/l -
8.1 g/l

100,20 €
106,80 €

2012 -
2017
1733

Raritätenpaket feinfruchtig/edelsüß VDP.Erste Lage -
VDP.Große Lage
9,5 % vol. -
11,0 % vol.

edelsüß -
feinfruchtig
61,6 g/l -
164,1 g/l

375 ml
5 x 750 ml
7,7 g/l -
8,6 g/l

198,80 €

Anzahl
Summe  €
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Rechnungsadresse

Name:

Straße/Nr.:

PLZ, Ort:

Land:

Telefon / Fax:

E-Mail:

Lieferadresse (falls abweichend)

Name:

Straße/Nr.:

PLZ, Ort:

Land:

Kontoverbindung (falls SEPA-Mandat noch nicht erteilt )

IBAN:

BIC:

Notizen / Anmerkung:

Unterschrift (falls Zusendung per Post / Fax):Datum:

Sie können uns Ihre Bestellung per Fax (+49 (0)63 21 – 48 00 14), E-Mail (weingut@mueller-catoir.de) oder per Post (Weingut Müller-Catoir, Mandelring 25, 67433 Neustadt an der Weinstraße)

zukommen lassen.
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