

Müller-Catoir Weingut

Weingut Müller-Catoir Mandelring 25 Haardt 67433 Neustadt an der Weinstraße Deutschland

 TELEFON
 +49 (0)63 21 - 28 15

 FAX
 +49 (0)63 21 - 48 00 14

 E-MAIL
 weingut@mueller-catoir.de

 weB
 www.mueller-catoir.de

UNSERE WEINE

Unsere Kollektion (Auswahl)

aktueller Stand 25.04.2024

JHG ART	NAME BOUQUET	KLASSIFIKATION ALKOHOLGEHALT	SÜSSEGRAD RZ	ML SÄURE	PREIS MENGE	NOTIZ GESAMT
2022 0	MC Weissburgunder	VDP.Gutswein	trocken	750 ml	12,20 €	
2202	Zarter Duft von frischen Birnen und Äpfeln	12.5 % vol.	3.0 g/l	5.7 g/l		
2022 O 2208	MC Spätburgunder Rosé Frische hellrote Früchte, elegant	VDP.Gutswein 12.5 % vol.	trocken 2.6 g/l	750 ml 5.3 g/l	12,20 €	
2018 1806	Haardt Weissburgunder Vollreife Äpfel und Birnen, elegant kühle Mineralität	VDP.Ortswein 13,0 % vol.	trocken 2,0 g/l	750 ml 5,4 g/l	20,76 €	
2018 1808	Mussbach Spätburgunder Rosé Tiefrote Früchte, knackige Herzkirschen, Provence Stil	VDP.Ortswein 12,0 % vol.	trocken 2,1 g/l	750 ml 4,4 g/l	17,44 €	
2021 2131.2	Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und Tiefe	VDP.Ortswein 13.0 % vol.	trocken 0.4 g/l	1500 ml 5.8 g/l	79,00 €	
2019 1932.3	Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und Tiefe	VDP.Ortswein 13,0 % vol.	trocken 0,4 g/l	3000 ml 5,5 g/l	178,88 €	
0012	Müller-Catoir Weissburgunder Sekt Duft nach reifen Äpfeln, feine Balance	VDP.Gutssekt 12.5 % vol.	brut 4.2 g/l	750 ml 8.1 g/l	17,80 €	
2021 2117	Herrenletten Weissburgunder Birnen und Quitten, Haselnuß, schmelzig kräftig	VDP.Erste Lage 13,0 % vol.	trocken 2,9 g/l	750 ml 7,1 g/l	26,56 €	
2014 1417	Herrenletten Weissburgunder Reife tropische Frucht, aromatisch mit erfrischender Säure	VDP.Erste Lage 13,0 % vol.	trocken 1,4 g/l	750 ml 6,9 g/l	33,28 €	
	Herzog Weissburgunder Reifer Birnenduft, tiefgründig, komplex	VDP.Erste Lage 13.0 % vol.	trocken 1.5 g/l	750 ml 5.2 g/l	25,60 €	
2218.2				1500 ml	57,80 €	
2017 1732	Herzog Weissburgunder Reifer Birnenduft, tiefgründig, komplex	VDP.Erste Lage 13,5 % vol.	trocken 1,1 g/l	750 ml 5,9 g/l	30,40 €	
2021 0 2132	Herzog Spätburgunder Rotwein Feine rote Waldfrüchte, elegant verwobene Tannine	VDP.Erste Lage 13.0 % vol.	trocken 0.2 g/l	750 ml 5.9 g/l	31,20 €	
2007 2725	Herrenletten Weissburgunder Trockenbeerenauslese Edelsüßes Vergnügen mit nussigen und feinfruchtigen Aromen		edelsüß 290,8 g/l	375 ml 14,6 g/l	122,00 €	

UNSERE WEINE

Unsere Kollektion (Auswahl)

JHG	NAME	KLASSIFIKATION	SÜSSEGRAD	ML	PREIS MENGE	NOTIZ
ART	BOUQUET	ALKOHOLGEHALT	RZ	SÄURE		GESAMT

PAKETE

2017 -	Jahrgangsvertikale "Bürgergarten Riesling"	VDP.Erste Lage	trocken	6 x 750 ml	183,80 €
2022	Sonderedition (Holzkiste mit Logo-Einbrand)	12.5 % vol	1,8 g/l -	6.6 g/l -	
2225		13,0 % vol.	3,1 g/l	8,1 g/l	
2020 -	Probierpaket "VDP.Gutswein"	VDP.Gutswein	trocken	5 x 750 ml	64,60 €
2022		12,5 % vol	4,5 g/l -	11	71,28 €
2226		12.5 % vol.	4,1 g/l	6,6 g/l -	
				7,5 g/l	
2021 -	Probierpaket "VDP.Ortswein"	VDP.Ortswein	trocken -	6 x 750 ml	124,60 €
2022		9.0 % vol	feinfruchtig	7.0 g/l -	131,20 €
2227		13.0 % vol.	0.4 g/l -	5.8 g/l	
			54.2 g/l		
2022	Probierpaket "VDP.Lagenwein"	VDP.Erste Lage	trocken -	6 x 750 ml	147,00 €
2228		8.5 % vol	feinfruchtig	5.2 g/l -	153,60 €
		13.0 % vol.	1.5 g/l -	7.1 g/l	
			62.5 g/l		
2018 -	Probierpaket "VDP.Gutssekt"	VDP.Gutssekt	brut	6 x 750 ml	100,20 €
2019		12,5 % vol	4.2 g/l -	7,3 g/l -	106,80 €
0013		12.5 % vol.	7,5 g/l	8.1 g/l	
2012 -	Raritätenpaket feinfruchtig/edelsüß	VDP.Erste Lage	edelsüß -	375 ml	198,80 €
2017		VDP.Große Lage	feinfruchtig	5 x 750 ml	
1733		9,5 % vol	61,6 g/l -	7,7 g/l -	
		11,0 % vol.	164,1 g/l	8,6 g/l	

Anzahl Summe €

Rechnungsadresse	<u>Lieferadresse</u> (falls abweichend)
Name:	Name:
Straße/Nr.:	Straße/Nr.:
PLZ, Ort:	PLZ, Ort:
Land:	Land:
	Kontoverbindung (falls SEPA-Mandat noch nicht erteilt)
Telefon / Fax:	IBAN:
E-Mail:	BIC:
Notizen / Anmerkung:	
Datum:	Unterschrift (falls Zusendung per Post / Fax):

Sie können uns Ihre Bestellung per Fax (+49 (0)63 21 – 48 00 14), E-Mail (weingut@mueller-catoir.de) oder per Post (Weingut Müller-Catoir, Mandelring 25, 67433 Neustadt an der Weinstraße) zukommen lassen.





